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KENDELSE 
 

Afsagt den 30. april 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brabrand-spiller 
 

 
SAGEN 
 
Lørdag den 27. april 2024 blev kamp i 2. Division – Kvalifikationsspil 2023/2024 mellem FA 2000 og Bra-
brand spillet på Frederiksberg IP.  
 
Efter kampen har Fodboldens Disciplinærinstans modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende en Brabrand-spiller, som i forbindelse med udvisning udtalte ”hvor mange penge har du fået dom-
mer”. 
 
 
REDEGØRELSE FRA BRABRAND 
 
Brabrand har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Brabrand har oplyst, at klubben ingen indsigelser har i forhold til dommerens indberetning og at spilleren 
selv har tilkendegivet, at kommentaren var helt uacceptabel og at han fortryder episoden.  
 
Brabrand har endelig oplyst, at klubben tager dyb afstand fra den type udfald mod dommere og sender i øv-
rigt dommeren en uforbeholden undskyldning.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANSENS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, 
Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til, at behandle en sag, der er rela-
teret til overtrædelse af reglerne i DBU’s adfærdskodeks, jf. DBU’s Love § 30.1, a).  
 
Det følger af DBU’s Adfærdskodeks punkt 2.11.1, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, re-
spektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder efter en samlet vurdering af Brabrand-spillerens udtalelse, at der er 
tale om en udtalelse, som sætter spørgsmålstegn ved dommerens integritet og at udtalelsen derved er i strid 
med DBU’s Adfærdskodeks punkt 2.11.1.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har fastsat sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 
en spilledags karantæne. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
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Brabrand-spilleren tildeles en tillægsstraf på 19 karantænepoint, jf. DBU’s Adfærdskodeks punkt 5.1, jf. 
DBU’s Love § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 30. april 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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